
  
 

FORMULÁŘ 
 

Stipendijní program pro podporu studentské činnosti  
spojené s oslavami 100. výročí založení  

Filozofické fakulty MU 
 
 

1. Název projektu 

Ženy na FF MU v minulosti a dnes 

2. Hlavní cíle projektu (2 až 3 věty) 

 
Hlavním cílem projektu oslavujícím stoleté výročí založení MU je prostřednictvím vernisáže 
medailonků významných ženských vědeckých osobností zvýšit povědomí o významných ženách, 
které v minulosti působily na FF MU, jejichž práce má celospolečenský přesah. 
 

2. Hlavní cílová skupina projektu (komu je projekt určen) 

 
Plánovaný projekt je určen pro členy akademické obce, ale zároveň i pro širší veřejnost (knihovna 
je volně přístupná; případně se nabízí další využití již vyhotovených medailonků v dalších veřejných 
prostorách). 
 

 

3.  Zodpovědný žadatel (tj. student zodpovědný za předkládaný projekt a jeho naplnění) 

3.
a  

Jméno žadatele Bc. Tereza Menšíková 

3.
b  

UČO 427682 

3.
c  

Studijní obor  Religionistika 

4.  Spolek - 

5. 
Číslo bankovního 
účtu 

2000427951/2010 

 

5. Další žadatelé (tj. seznam studentů, kteří se budou na projektu podílet) 

Mgr. Martin Špirk (učo 450833), Adéla Petřeková (učo 460054), Karolina Sikorová (učo 459812), 
Mgr. Michaela Žáková (učo 402386) 

  



6.  Popis aktivity, na kterou mají být požadované prostředky použity 

6.
a 

Termín konání 
září - prosinec 2019, eventuálně déle (již 
hotové plakáty se dají využít v budoucnu) 

6.
b 

Celková výše požadované částky 18500,- 

6.
c 

Jméno, UČO a pracoviště garanta z řad 
akademických pracovníků fakulty 

Mgr. Jana Valtrová, Ph.D., učo 22632 

6.
d 

Charakteristika projektu1 

 
Výstava určená k oslavě stoletého výročí založení MU představí formou posterů osobnosti 
významných vědkyň, které se podepsaly na výzkumném, pedagogickém a společenském profilu 
Filozofické fakulty. Postery obeznámí účastníky vernisáže nejen se základními informacemi o 
vědkyních, které vybereme v součinnosti s jednotlivými pracovišti FF, nýbrž i s obecnými 
statistikami, jež se týkají působení žen na fakultě (počty prvně přijatých; dané obory; první získaný 
doktorát, docentura, profesura, děkanství; vývoj poměrů přijatých žen a mužů atd.). 
Součástí výstavy bude doprovodný program (tematické promítání Religionistického filmového 
klubu a Religionistického debatního klubu). 
 

6.
e 

Základní cíle a přínos projektu 

 
Základním cílem projektu je přístupnou cestou zvýšit povědomí o působení významných ženských 
osobností na Filozofické fakultě. Tím chce projekt přispět do debaty o problematice genderové 
nevyváženosti, která mimo jiné reflektuje skutečnost, že v průběhu dějin byly akcentovány spíše 
mužské osobnosti a jejich úspěchy. 
 

6.
f 

Harmonogram projektu 

 
Duben-květen 2019: oslovování jednotlivých pracovišť s žádostí o nominaci osobností na postery 
(oslovena budou všechna pracoviště FF MU); 
květen-červen 2019: sběr informací o historii působení žen na FF – opět v součinnosti s 
jednotlivými pracovišti, jež projeví zájem se zapojit (první studentka-žena, první žena-vyučující 
atd.);  
červen-srpen 2019: příprava posterů (sběr textové a obrazové dokumentace pro potřeby grafika; 
posuzování grafických návrhů a výběr finální podoby posterů); 
září 2019: příprava vernisáže (zajištění prostor, stojanů na postery, technického zázemí a 
občerstvení; příprava propagačních materiálů a šíření na sociálních sítích; příprava doprovodného 
programu – promítání tematického snímku a příprava debaty na téma gender a věda); 
říjen-prosinec 2019: realizace vernisáže (hledání dalších možností uplatnění výstupů projektu). 
 

6.
g 

Propagace Filozofické fakulty MU v rámci projektu 

  
Kromě toho, že projekt přispívá k samotné oslavě stoletého výročí univerzity, bude také na všech 
propagačních materiálech umístěno logo fakulty a informace o zdroji financování. Všechny aktivity 
v rámci projektu budou zahrnovat výslovné poděkování za finanční podporu Stipendijnímu fondu 
FF MU. Zároveň bude pořízena fotodokumentace, která bude zpřístupněna na sociálních sítích. 

                                                            
1 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček tabulky podle vlastní potřeby. 

https://www.facebook.com/groups/69817494642/
https://www.facebook.com/groups/69817494642/
https://www.facebook.com/groups/69817494642/
https://www.facebook.com/groups/69817494642/
https://www.facebook.com/groups/421142271422293/
https://www.facebook.com/groups/421142271422293/


6.
i 

Zapojení studentů FF MU v rámci projektu 

 
Zapojení studentů FF MU bude realizováno na třech úrovních: 
i) organizace; 
ii) prezentace výsledků (úvodní slovo na vernisáži, komentář k promítanému filmu, vedení a 
participace na odborné debatě o problematice genderu a vědy); 
iii) aktivní participace v roli diváků a diskutujících. 
 

6.
j 

Odhadovaný počet zapojených lidí celkem 

 
Náš střízlivý odhad toho, kolik lidí se celkově do akce zapojí (v roli organizátorů, přednášejících, 
pedagogického dozoru a aktivního publika), se pohybuje kolem 50-100 účastníků. 

6.
k 

Předchozí zkušenosti žadatelů 

 
Mgr. Martin Špirk spoluorganizuje pravidelný Religionistický filmový klub a podílel se na 
spoluorganizování výstavy “Lumír Jisl: Fotografie z Mongolska 1957-63”. 
Adéla Petřeková a Karolina Sikorová spoluorganizují pravidelný Religionistický debatní klub. 

6.
l 

Doplňující informace (informace, které mohou ovlivnit rozhodnutí komise ve prospěch udělení 
stipendia) 

 
 

 

7. Finance 

7.
a 

Celkový rozpočet projektu 18500,- 

7.
b 

Finance z jiných zdrojů  
(pokud ano, tak z jakých a v jaké výši) 

 

7.
c 

Výčet položek financovaných tímto stipendijním programem2 

Položka Suma 

Grafická úprava posterů 8000,- 

Tisk posterů  2500,- 

Rešerše a příprava – vyhledávání informací v 
archivech; konzultace s jednotlivými pracovišti; 
zpracování rešerší k jednotlivým medailonkům; 
příprava technického zázemí akce; propagace 
projektu (tisk plakátů formát A4), realizace 
projektu a doprovodných akcí včetně 
fotodokumentace, pozvání hostů a 
přednášejících apod. 

6000,- 

Občerstvení (vernisáž) 2000,- 

 

                                                            
2 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček a počet řádků tabulky podle vlastní potřeby. 



8. Prostor pro další informace o p edkládaném projektu d!e vlastního uvážení

Žadatel souhIasí se zve ejněním základních ridaj žádosti na webov' ch stránkách fakulty (tzn.

jméno studenta/student , název spolku, název projektu a jeho popis).

Žadatel souhlasí se zve ejněním fotografií či jin' ch záznam realizovaného projektu na webu a

sociálních sítích FF MU.

Žadatel souhtasí s tím, že p i propagaci akce bude využívat nov' jednotn' vizuální styl MUNl (MUNl

ARTS 100) a bude spolupracovat se zaměstnanci VnVz FF MU na po izování a tvorbě propagačních

materiálri.

P íloha: (ve formě naskenovaného dokumentu vložte do tS nebo p Ípojte k tomuto formul i)

1. Doklad o doporučení navrhovaného projektu někter m z akademickr ch pracovníkťr fakulty.

2.

Datum: 34 CS ,;o4q
Podpis
žadatele: {-*r* 4l^.u,,L'4--,'J




	Ženy na FF MU v minulosti a dnes.pdf
	IMG.pdf
	Doporuceni-stipendijni-komisi.pdf

